АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.05.2011
	         село Владимиро-Александровское
	                             № 169

	О проведении межведомственной комплексной

операции «Подросток-2011» на территории

Партизанского муниципального района

	Руководствуясь Федеральным законом от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», ст. 23 Устава Партизанского муниципального района,            с целью предупреждения безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, устранения причин и условий им способствующих, а также для защиты прав                  и законных интересов детей и подростков, администрация Партизанского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Провести в период с 15 мая по 01 октября 2011 года  межведомственную комплексную операцию «Подросток - 2011» на территории Партизанского муниципального района, возложив координацию по её проведению на комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав на территории Партизанского муниципального района.

2. Утвердить состав рабочей группы и план проведения межведомственной комплексной операции «Подросток - 2011» на территории Партизанского муниципального района (прилагаются).

3. Общему отделу (Гусева) опубликовать настоящее постановление                  в общественно-политической газете Партизанского муниципального района Приморского края «Золотая Долина».

2
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Партизанского муниципального района Головчанского В.Г.

Глава Партизанского

муниципального района

 К.К.Щербаков
	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Партизанского муниципального района

от 10.05.2011 № 169

                                                       СОСТАВ
рабочей  группы по проведению межведомственной

комплексной операции «Подросток-2011» на территории

Партизанского муниципального района

	Головчанский В.Г.

	-

	первый заместитель главы администрации Партизанского муниципального района, руководитель группы

	Белянина О.В.

	-
	главный специалист 1 разряда - ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав на территории Партизанского муниципального района, секретарь группы

	Члены группы:

	Бессонова Е.В.

	-
	заведующая поликлиникой муниципального учреждения здравоохранения «Партизанская центральная районная больница» (по согласованию);

	Бондаренко Г.Д.

	-
	начальник отдела по спорту и молодёжной политике  администрации Партизанского муниципального района;

	Вергелес Г.Л.

	-
	начальник отделения по работе с предприятиями                 и учреждениями отдела социальной защиты населения по Партизанскому муниципальному району департамента социальной защиты населения Приморского края (по согласованию);

	Гаврилова Л.Н.

	-
	начальник подразделения по делам несовершеннолетних отдела внутренних дел по Партизанскому муниципальному району (по согласованию);

	Мазильникова С.В.

	-
	начальник муниципального учреждения культуры                и библиотечного обслуживания Партизанского муниципального района (по согласованию);

	Скитер С.Б.

	-
	директор краевого государственного казённого учреждения «Центр занятости населения Партизанского района» (по согласованию);

	Титенок Е.В.

	-
	специалист муниципального казённого учреждения «Управление образования» Партизанского муниципального района (по согласованию).

________________

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации                                                                                                                              Партизанского муниципального района                                                                                                                                                                                                  от 10.05.2011 № 169

ПЛАН
проведения межведомственной комплексной операции «Подросток-2011»

на территории Партизанского муниципального района

	Мероприятия
	Время проведения
	Ответственные

	1
	2
	3

	1. Организация трудовой  занятости несовершеннолетних:

	1.1. Проводить профессиональное консультирование подростков с целью выявления профессиональных намерений и подбора вариантов трудоустройства
	каждый понедельник

с 1400 до 1630
	Краевое государственное казённое учреждение «Центр занятости населения Партизанского района» (по согласованию)

	1.2. Информировать граждан через общественно-политическую газету Партизанского муниципального района Приморского края «Золотая Долина» об основных принципах и условиях заключения договоров по созданию дополнительных рабочих мест для временного трудоустройства несовершеннолетних граждан, в том числе:

- подготовить и разослать буклеты работодателям, создающим временные рабочие места для подростков на период летних каникул, по темам: «Применение труда молодёжи, организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет»;
	с 15 по 25 мая

2
	1
	2
	3

	1.3. Предлагать безработным гражданам в возрасте от 16 до 18 лет пройти курсовое обучение по строительным специальностям, востребованным на рынке труда района, в учебных заведениях: г.Находка, г.Партизанск, г.Владивосток
	весь период
	Краевое государственное казённое учреждение «Центр занятости населения Партизанского района» (по согласованию)

	1.4. Направлять на созданные рабочие места для трудоустройства в первую очередь подростков из числа слабозащищённых категорий:
- сирот и воспитанников детских домов;
- подростков, состоящих на учёте в комиссии по делам несовершеннолетних                 и защите их прав на территории Партизанского муниципального района;
- подростков из многодетных, малообеспеченных семей;
- подростков из семей беженцев и вынужденных переселенцев;

- подростков из семей безработных граждан.
	весь период

	1.5. Заключать договоры о создании временных рабочих мест для трудоустройства в летний период старшеклассников и подростков в возрасте от 14 до 18 лет для работы:
- в школьных бригадах (230 рабочих мест);
- на предприятиях, в учреждениях и организациях различных форм собственности (30 рабочих мест)
	весь период

	1.6. Организовать в период школьных каникул занятость учащихся образовательных учреждений, в  том числе:

1.6.1. Задействовать в мероприятиях, проводимых:

	Муниципальное казённое учреждение «Управление образования» Партизанского муниципального района

(по согласованию)

	- на пришкольных участках
	с 01 июня по 30 августа

	- в лагерях с дневным пребыванием
	весь период

	1.7. Обеспечить бесплатное прохождение медицинской комиссии подростками  от 14 до 18 лет при временном трудоустройстве в летний период
	с 01 июня по 30 августа
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Партизанская центральная районная больница»

(по согласованию)

3

	1
	2
	3

	2. Обеспечение прав и социальных гарантий, представляемых государством семье и несовершеннолетним, оказание помощи детям

из семей находящихся в трудной жизненной ситуации:

	2.1. Организовать отдых и оздоровление детей из малообеспеченных                             и асоциальных семей в детских оздоровительных загородных лагерях Приморского края

	 июнь - август
	Отдел социальной защиты населения по Партизанскому муниципальному району  департамента социальной защиты населения Приморского края

(по согласованию)

	2.2. Направить на реабилитацию детей в реабилитационные центры для несовершеннолетних: «Парус надежды», «Альбатрос»

	с 15 мая по 01 октября

	2.3. Организовать оздоровление и занятость в летний период детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	июнь-август
	Территориальный отдел опеки

и попечительства Партизанского муниципального района департамента

и науки Приморского края

(по согласованию)

	2.3. Организовать акцию «Помоги собраться в школу»
	с 15 июля по 01 октября
	Комиссия по делам несовершеннолетних

и защите их прав Партизанского на территории Партизанского муниципального района совместно

с отделом социальной защиты населения по Партизанскому муниципальному району департамента социальной защиты населения Приморского края

(по согласованию)

4

	1
	2
	3

	3. Профилактическая работа с семьями находящимися в трудной жизненной ситуации и социально опасном положении:

	3.1. Проводить рейды в семьи, стоящие на учёте в комиссии                        по делам несовершеннолетних и защите их прав на территории Партизанского муниципального района, в инспекции по делам несовершеннолетних отдела внутренних дел по Партизанскому муниципальному району
	с 15 мая по 01 октября
еженедельно
	Комиссия по делам несовершеннолетних

и защите их прав на территории Партизанского муниципального района, отдел внутренних дел по Партизанскому муниципальному району

(по согласованию), отдел социальной защиты населения по Партизанскому муниципальному району департамента социальной защиты населения Приморского края (по согласованию), муниципальное казённое учреждение «Управление  образования»  Партизанского муниципального района
(по согласованию)

	3.2. Выявлять несовершеннолетних, уклоняющихся от обучения
	01 августа по 01 октября

	3.3. Организовать учёт молодёжных групп, осуществляющих противоправную деятельность, проводить работу по выявлению лидеров групп и их разобщению
	с 15 мая по 01 октября
	Отдел внутренних дел по Партизанскому муниципальному району (по согласованию)

	3.4. Организовать рейды по местам концентрации молодёжи с целью выявления подростков, употребляющих спиртные напитки, токсические  и наркотические вещества
	с 15 мая по 01 октября

	3.5. Составить график-сетку занятости каждого состоящего на учёте                 в отделе внутренних дел по Партизанскому муниципальному району подростка
	с 15 мая по 01 июня

	3.6. Провести профилактические операции «Подросток – лето детям», «Условник», «Подросток – занятость»
	июль - сентябрь

	3.7. С целью предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма провести операцию «Внимание – дети!»
	с 25 мая по 10 июня

с 25 августа по
10 сентября

5

	1
	2
	3

	3.8. Обеспечить своевременное информирование комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав на территории Партизанского муниципального района о несовершеннолетних, отбывающих наказание   в уголовно-исполнительной инспекции по Партизанскому району без изоляции от общества
	с 15 мая по 01 октября

	Уголовно-исполнительная инспекция № 25 Федеральное бюджетное учреждение «Межрайонная уголовно-исполнительная инспекция № 2 Главного управления федеральной службы исполнения наказания Российской Федерации по Приморскому краю» (по согласованию)

	3.9. Организовать проверки выполнения обязанностей суда несовершеннолетними, отбывающими наказание без изоляции от общества
	с 15 мая по 01 октября

	3.10. Принять меры по организации досуга и занятости несовершеннолетних, отбывающих наказание без изоляции от общества
	с 15 мая по 01 октября

	4. Организация спортивно-оздоровительной работы:

	4.1. Организовать и провести:

	- районный турнир по мини-футболу среди школьных команд, приуроченный ко Дню защиты детей
	02 июня

	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детский оздоровительно-образовательный центр «Юность», муниципальное учреждение культуры и библиотечного обслуживания Партизанского муниципального района,
отдел по спорту и молодёжной политике администрации Партизанского муниципального района

	- районный слёт-соревнование учащихся Партизанского муниципального района «Школа безопасности»
	28-30 июня

	- соревнования по футболу в зачёт спартакиады школьников Партизанского района (с.Сергеевка, с.Владимиро-Александровское, пос.Николаевка)
	03-24 сентября,

01 октября

	- многодневные походы с привлечением детей, находящихся в сложной жизненной ситуации
	июль-август

	- мероприятия, посвящённые Дню физкультурника России
	13 августа

6

	1
	2
	3

	5. Проведение культурно-массовых мероприятий:

	5.1 Мероприятия, посвящённые Международному дню семьи
	15 мая
	Муниципальное учреждение культуры

и библиотечного обслуживания Партизанского муниципального района

	5.2. Районный конкурс чтецов « Как прекрасен этот мир»
	20 мая

	5.3. Мероприятия ко Дню славянской письменности и культуры
	15 мая – 24 мая

	5.4.  Мероприятия, посвящённые Международному дню защиты детей
	01 июня

	5.5. Цикл мероприятий для детей в дни летних каникул «Детство – это краски радуг»
	июнь – август

	5.6. Мероприятия, посвящённые Пушкинскому дню
	06 июня

	5.7. Мероприятия, посвящённые Дню России
	12 июня

	5.8. Праздник, посвящённый 85-летию Партизанского района
	12 июня

	5.9. Тематический вечер отдыха, посвящённый Дню молодёжи России
	25 июня

	5.10. Мероприятия, посвящённые Дню памяти и скорби
	22 июня

	5.11. Мероприятия, посвящённые Международному дню борьбы с наркоманией
	июнь

	5.12. Театрализованное представление ко Дню Ивана купала
	07 июля

	5.13.  Мероприятия, посвящённые Дню Государственного Флага РФ
	22 августа

	5.14. Праздник улицы К.Рослого в с.Владимиро-Александровское
	26 августа

	5.15. Мероприятия, посвящённые Дню знаний
	01-02 сентября

	5.16. Массовый праздник, посвящённый Дню с.Владимиро -Александровское и окончанию Второй Мировой войны
	03 сентября

	5.17. День информации «Терроризм – угроза человечества»
	21 сентября

	5.18. Месячник по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма
	сентябрь

	5.19. Мероприятия, посвящённые Международному дню туризма
	27 сентября

_____________________